
©Усі права на матеріали, надруковані у цьому бюлетені, 
належать МБФ «Єврейський Хесед «Бней Азріель». 
При цитуванні, копіюванні матеріалів обов’язкове 
посилання на ресурс!

КРИТЕРІЇ 
надання допомоги клієнтам МБФ «Єврейський Хесед «Бней Азріель» - 

не жертвам нацизму та народженим в евакуаціїпо Матеріальним програмам 
з 11 листопада 2022 року по 31 грудня 2022 року

* сума допомоги округляється в меншу сторону до кратної 100, якщо у обраній клієнтом       
програми «Магазин» мережі продуктових магазинів відсутні сертифікати номіналом «50 грн.»      
(Фора).

Програма «Банківська карта»
виплати матеріальної допомоги за IV квартал 2022р. у листопаді 2022 року

Програма «Магазин»
виплати матеріальної допомоги за IV квартал 2022р. у листопаді 2022 року

Шалом, дорогі друзі! Вітаємо вас на сторінках нашого бюлетеню – нового інформаційного 
проєкту, народженого під час війни. Малятко-бюлетень досить змістовний: тут є 

актуальна інформація про критерії надання благодійної допомоги, наші плани та звіти, 
вітання й новини. Оскільки живемо в буремні часи, то просимо уточнювати інформацію 

у ваших кураторів та менеджерів програм. Своє задоволення та побажання щодо 
Інформаційного бюлетеня надсилайте, будь ласка, на емейл pr@kievhesed.org.ua. 

Чекаємо на ваші відгуки!

Інформаційний бюлетень «ЄДНАННЯ»
Випуск № 3 (листопад 2022 року), Київ, Україна

 НЕ жертви нацизму

та Народжені в 
евакуації

Квартальна сума допомоги

Самотній; 
Самотньо проживає

Самотня сім’я; 
Сім’я, яка проживає самотньо; 

Що живе в родині
0-2400 грн/міс 2375 1900

2400.01-3200 грн/міс 1500 1200

 НЕ жертви нацизму

та Народжені в 
евакуації

Квартальна сума допомоги

Самотній; 
Самотньо проживає

Самотня сім’я; 
Сім’я, яка проживає самотньо; 

Що живе в родині
0-2400 грн/міс 2350* 1900

2400.01-3200 грн/міс 1500 1200

НАШІ ОСОБЛИВІ БЛАГОДІЙНІ ПРОЄКТИ

ЄВРЕЙСЬКІ СВЯТА У ГРУДНІ 2022 РОКУ:

ХАНУКА 
(18 грудня – 26 грудня)  

це свято свічок, яке було  встановлено на згад-
ку про диво, яке сталося в Ізраїлі. Після прав-
ління Олександра Македонського, який не 
втручався у питання релігії, згодом владу захо-
пили Селевкіди та їх диктатор Антіох Єпіфан. 
Він усіляко утискав євреїв, через що народ під-
няв повстання, яке тривало 3 роки. У ході цього 
повстання євреї здолали греків, однак, безліч їх 
храмів і святинь було зруйновано. 

  
  Після перемоги юдеї піднялися на Храмову гору, щоб очистити і освятити осквернений 
Єрусалимський Храм, проте, в ньому зберігся тільки глечик з чистою олією для розпалювання 
лампад. Люди думали, що олії, яка  залишилася, вистачить лише на один день, але з волі Все-
вишн-го вона горіла 8 днів і за цей час усі віруючі встигли очистити Храм і приготувати нову олію.
  Саме завдяки цій події стали святкувати Хануку, символом якої стали 8 свічок, що горять, 
за кількістю днів, коли в зачарованій лампадці горіло масло.

  Традиції святкування
  Напередодні свята у будинках наводять лад, прикрашають інтер’єр, а також готують смач-
ні частування для гостей за їх смаками та уподобаннями. У Хануку кожен єврей має бути гостин-
ним і добрим, щоб удача супроводжувала його весь рік.
  Насамперед у Хануку готують вісім свічок, які по 
черзі ставлять у спеціальний свічник - «ханукію». Щодня 
ліворуч праворуч додається і запалюється одна свічка, а 
восьмого дня ханукія заповнена вся. Такі свічники вистав-
ляють на підвіконня відкритих вікон, щоб усі знали про 
створення чуда.
        Здебільшого всі святкові заходи Хануку розраховані на 
дітей, яким дарують подарунки, ласощі та гроші. 
  За старою традицією, частину подарованих грошей діти повинні віддати на благодійність, 
щоб дитина з ранніх років вміла розпоряджатися статком. Подарунки дітям дарують кожні 8 днів, 
внаслідок чого їхня цінність зростає з новим днем свята. Якщо в перший день ви подарували 
дитині якесь частування, то в останній день подарунок має бути найбільшим, найбажанішим і 
найцікавішим.

Видавець: МБФ «Єврейський Хесед «Бней Азріель», вул. Пітерська 4А, Київ 
03087, Україна
Інформаційний бюлетень не є прибутковим та поширюється безкоштовно. 
Ця програма створена за підтримки та партнерства Джойнт (JDC), провідної між-
народної єврейської організації, яка рятує життя євреїв та розбудовує єврейську 
общину в країнах колишнього Радянського Союзу вже понад три десятиліття. 
Для отримання додаткової інформації про JDC відвідайте www.jdc.org

Соціальна допомога особам, які постраждали від нацизму, надається за допомо-
гою гранту Конференції з єврейських матеріальних позовів до Німеччини.



УМОВИ отримання допомоги клієнтами МБФ 
«Єврейський Хесед «Бней Азріель» 

(не жертвами нацизму та народженими в евакуації) 
по Матеріальним програмам 

1. Учасниками програми є клієнти, які надали актуальні дані по пенсіях і доходах.
2. Клієнти, що стали на облік після нарахування матеріальної допомоги на БК у другому місяці 

кварталу і до складання списків на магазин в третьому місяці кварталу, отримують допомогу 
через програму «Магазин» в розмірі 50% від квартальної суми.

3. Клієнти, що поновили документи про доходи після нарахувань матеріальної допомоги, мо-
жуть отримувати допомогу по матеріальним програмам з наступного кварталу відповідно до 
критеріїв.

4. Клієнти, у яких немає БК і перед нарахуванням матеріальних засобів в третьому місяці змі-
нилися сімейний стан або доход, отримують допомогу в розмірі 50% від квартальної суми.

5. Якщо на момент нарахування  матеріальної допомоги в Хесед не було надано довідки про 
доходи не з вини клієнта, то на БК може бути перераховано 100% квартальної суми або 
100% через програму «Магазин». Якщо на момент нарахування довідки про доходи не було 
надано з вини клієнта, допомога в цьому кварталі не надається. 

6. Якщо з клієнтом не вдалося зв’язатися перед нарахуванням матеріальної допомоги у рамках 
програм «Банківська карта» або «Магазин», то допомога такому клієнту не надається. Якщо 
у клієнта не працює банківська картка, то допомога на БК не перераховується.

7. Клієнти, у яких немає можливості отримання нарахувань на банківську карту, можуть отри-
мувати допомогу по іншим матеріальним програмам протягом кварталу, в якому здійснюєть-
ся перерахування матеріальної допомоги.

 Виключні ситуації, що виникли при наданні допомоги підопічним Фонду, разглядаються Со-
ціальною комісією.

Шановні друзі! Будь ласка, звертайтесь до вашого куратора для уточнення умов 
отримання допомоги на оплату житла і тривалість допомоги, тимчасових параметрів  

надання  допомоги, її сум та необхідних документів для оформлення допомоги.

Ласкаво просимо до нашого клубу (вул. Пітерська 4А, Київ), 
де кожен знайде заняття для серця й розуму! 

У ГРУДНІ МИ ПЛАНУЄМО ДЛЯ ВАС: 
Каббалат шабат: 9, 16 та 23 грудня  2022 р., 12.30 – 14.00
«Практикум нейростійкості», веде Л. Шкловцова: 8 та 22 грудня 2022 р, 13.00 – 14.00
Зустрічі з реабілітологом Є. Дробязко: 12 та 27 грудня 2022 р, 13.15 – 14.15
Концерт «Музика душі»: співає Юрій Кікоть: 15 грудня 2022, 13.00 – 14.00
Концерт «Ханукальні вогні» (вхід лише за запрошеннями): 19 та 20 грудня 2022 р., 13.00 – 14.00
«Відомі євреї», веде Я. Приворотський: 6, 13 та 21 грудня 2022 р., 13.00 – 14.00

А щє … працюють гуртки! 
Вишукане рукоділля, неймовірні танці, іврит та англійська мова, 

загадковий пілатес для тіла й бесіди про відомих євреїв для душі – все для вас! 
Наша менеджер Ірина (моб. 050 315 43 62) відповість на ваші запитання 

щодо розкладів роботи гуртків та участі у заходах клубу. 
Чекаємо на вас!

«Пізнавальний практикум» з Іриною Деменко (початок об 11:30):
Понеділок- 05.12.; 12.12.; 19.12.; 26.12.2022
«Гаджетаріум» з Феліксом Шустером (початок о 14:45):
Понеділок – 12.12. та 26.12.2022
«Онлайн-екскурсії» з Яном Приворотським (початок о 14:45):
Четвер – 01.12.; 08.12.; 15.12.; 22.12. та 29.12.2022
Гурток «онлайн-Іврит» з Людмилою Поліщук (початок о 09:00):
П’ятниця – 02.12.; 09.12.; 16.12. та 23.12.2022
А Ви, пам’ятаєте? А Ви, знаєте? А Ви, чули? з Наталією Адамович (початок об 11:00):
02.12.; 07.12.; 09.12.; 14.12.; 16.12.; 21.12.; 23.12. та 28.12.2022
«Єврейські традиції»- недільні глави Тори з Емілем Крупніком  (початок о 14:45):
Середа – 07.12.; 14.12.; 21.12. та 28.12.2022
Літературний клуб «Корифеї» з Івою Єдгаровою (початок о 13:00):
Вівторок – 13.12.2022
«Ханукальний «Театр біля мікрофону»  з Івою Єдгаровою   (початок о 13:00):
Вівторок – 20.12.2022
Музично-літературна програма «Все буде Україна» з Іванкою Єдгаровою (початок о 13:00):
Вівторок – 27.12.2022

Друзі! Запрошення на онлайн зустріч можна отримати у координатора проєкту 
(моб. 050 314 64 35, Ірина). Чекаємо на вас у наших ефірах в zoom!

Програма «Реабілітаційне обладнання» 
 Стежити за своїм здоров’ям – справа не проста, особливо для людей з обмеженою рух-
ливістю або у похилому віці, особливо в умовах війни. З метою розширення життєво важливих 
функцій таких підопічних у нас працює програма «Реабілітаційне обладнання». В рамках про-
грами підопічні отримують у прокат інвалідні візки, милиці, тростини, ходунки, санітарне облад-
нання та багато іншого. Окрім того, надаються слухові апарати, окуляри, протипролежневі матра-

ци, завдяки чому значно покращується якість щоденного життя тих, 
кому потрібне особливе піклування.
 
Керівник програми – Андрій Барабаш. Завдяки його  професій-
ності та  чуйності досить часто можна почути вдячні відгуки тих, 
хто користується реабілітаційним обладнанням: «… окрім поваги 
та розуміння у Хеседі я отримав ходунки і слуховий апарат… без 
них я не зміг би обійтися…», – відверто говорить Борис С.

ПЕРЕМАГАЄМО РАЗОМ! 

ГАРЯЧА ЛІНІЯ
+38 050 353 75 17 · +38 099 565 45 71 · +38 050 314 64 35

АБІСЕЛЕ МАЗЛ ПІД ЧАС ВІЙНИ! 

УЛЮБЛЕНІ ВЕДУЧІ ОНЛАЙН ЗАХОДІВ 
ЧЕКАЮТЬ НА  ВАС:

online


